
Hørringssvar	fra	Bestyrelsen	bag	Ringsted	Kommunale	Dagpleje	
	
Med	udgangspunkt	i	det	fremsendte	materiale	må	det	forstås,	at	beslutningen	er	taget:	Ringsted	
Kommunale	Dagpleje	skal	ikke	længere	have	til	huse	i	lokalerne	på	Stakhavegård.	Denne	
beslutning	står	vi	meget	uforstående	over	for.		
Ved	et	møde	angående	oprettelsen	af	Stakhavens	Vuggestue,	afholdt	den	21.	november	2018	
(deltagere:	3	medlemmer	af	Børne-	og	Undervisningsudvalget,	forældrebestyrelsens	medlemmer	
samt	lederen	af	Ringsted	Kommunale	Dagpleje)	blev	vi	forsikret	at	dagplejen	kunne	bibeholde	
deres	legestue	i	lokalerne	på	Frejasvej	3	og	at	Stakhavens	Vuggestue	var	en	midlertidig	løsning.	
Dette	løfte	ser	vi	ikke	behandlet	nogle	steder	i	det	fremsendte	materiale?	Hvad	vi	ser,	er	at	
Ringsted	Kommunale	Dagpleje	igen	tilsidesættes	og	derfor	igen	bliver	tabere.	

Alternativ	3	

I	det	fremsendte	materiale	ser	vi	to	alternativer	–	vi	ønsker	at	fremsætte	et	tredje	alternativ.		

Stakhavens	Vuggestue	bliver	en	mindre	integreret	institution	–	med	35	børn	(15	vuggestuebørn	og	
20	børnehavebørn).	De	bibeholder	de	lokaler	som	allerede	er	vuggestuens	–	samtidig	benyttes	
Stakhavens	førstesal	til	børnehavebørnene.	Dagplejen	bliver	i	de	kendte	lokaler	Stakhavegård	–	og	
kan	derved	give	stabilitet	til	både	børn	og	dagplejere.	Denne	løsning	tilgodeser	alle	parter	og	bliver	
en	mindre	økonomisk	belastning	overordnet	set.	Ved	at	vælge	dette	alternativnedsættes	risikoen	
for	igen	at	måtte	omstrukturere,	når	de	børneprognoser	som	der	refereres	til	højst	sandsynlig	igen	
ikke	indfries	–	ganske	som	de	ikke	gjorde	ved	oprettelsen	af	Stakhavens	Vuggestue.		

Er	det	ikke	hensigtsmæssigt	at	gå	med	en	løsning	som	tilgodeser	alle	parter?	

I	ønsker	at	finde	kloge	kvadratmeter	–	men	hvad	er	kloge	kvadratmeter?	Er	det	lokaler	på	en	
skole?	Vi	har	ikke	brug	for	kloge	kvadratmeter	–	vi	har	behov	for	kloge	kvadratmeter	–	vi	har	
behov	for	lokaler	som	kan	danne	ramme	for	et	godt	arbejdsmiljø	for	vores	dagplejere,	ro	og	plads	
til	faglig	udvikling	og	tryghed	for	børnene.	Alle	de	kvaliteter	rummer	vores	lokaler	på	
Stakhavegård.		

Stakhaven	selvstændiggøres		

Gøres	Stakhavens	vuggestue	til	en	selvstændig	institution	ønsker	vi	at	udtrykke	vores	dybeste	
utilfredshed	og	fremsender	en	forventning	om,	at	Børne-	og	undervisningsudvalget	finder	lokaler,	
som	minimum	giver	Ringsted	Kommunale	Dagpleje	samme	kvaliteter	som	lokalerne	på	
Stakhavegård.		

	



Rum	til	faglig	sparring	og	udvikling	af	vores	dagplejere	

Legestuen	er	meget	mere	end	blot	lokaler	til	samling.	Legestuen	er	stedet	hvor	vores	dagplejere	
en	gang	ugentligt	sparrer	med	hinanden,	drøfter	problematikker	eller	udfordringer	–	men	det	er	
også	stedet,	hvor	arbejdet	med	blandt	andet	de	styrkede	lærerplaner	laves.	Derfor	er	det	vigtigt	
for	os,	at	nye	lokaler	giver	rum	til	fordybning	og	faglige	samtaler	–	uden	afbrydelser	og	andre	
forstyrrende	elementer.		

At	dagplejens	administration	har	været	lokaliseret	på	Stakhavegård	har	givet	dagplejerene	
mulighed	for,	en	gang	om	ugen,	at	have	tæt	samarbejde	med	både	ledelse	og	administration.	
Denne	kontakt	forventer	vi	at	kunne	medtage	til	nye	lokaler.		

Fysiske	krav	til	nye	lokaler	

Ved	vores	henvendelse	den	15.	December	2019	fremsendte	vi	følgende	krav	til	nye	lokaler	til	
Dagplejens	legestue.	Disse	krav	anser	vi	stadig	som	værende	ufravigelige:		

Indendørs:		

• Plads	til	7	dagplejere	og	28	børn,	dvs.	min.	75	m2.	 	

• Et	køkken,	med	køkkenbord	og	håndvask	med	forhøjer-podie	som	børnene	kan	stå	på,	når	
de	skal	være	med	til	at	lave	mad.	 	

• Puslerum	med	2	hæve/sænke	pusleborde	med	vask.	Derudover	et	lille	toilet	i	børnehøjde	
 samt	et	voksentoilet.	 	

• Plads	til	opbevaringsskab	til	hver	gruppe	evt.	med	lås	 	

• Plads	til	væghængte	borde	i	opholdsrum	+	til	højstole.	 	

• Adgang	til	vaskemaskine	og	tørretumbler	 	

• Uforstyrret	indendørs	soverum.	 	

• Opbevaring	af	legetøj,	madrasser,	senge,	højstole	og	barnevogne,	der	ikke	er	i	brug	(lige	nu	
er	dette	i	en	stor	kælder	og	et	stort	skur).		

Udendørs:	 	

• Krybberum	med	uforstyrrede	sovepladser.	 	

• Legeplads	med	gynge,	sandkasse,	god	scooter-bane	(dvs.	en	bane	af	fliser	til	små	
 køretøjer),	lille	bakke	til	motorisk	træning	af	de	helt	små	børn,	mulighed	for	bålplads.	



Plads	til	dagplejens	administration:	 	

Administration:		

• Kontorpladser	til	5	pers.	 	

• Personale/møderum	til	kontorpersonalet.	 	

Ovenstående	krav	er	hvad	vi	anser	som	minimum	for	de	nye	lokaler,	hvorfor	vi	gerne	ser	Børne-	og	
Undervisningsudvalget	finder	en	bedre	løsning,	som	kompensation	for	at	Ringsted	Kommunale	
Dagpleje	igen	udsættes	for	nedprioritering.	Var	det	ikke	snart	på	sin	plads,	at	dagplejen	prioriteres	
højt,	så	vi	kan	tilbyde	et	solidt	og	attraktivt	dagtilbud?	Det	synes	vi!	
	
Sker	det,	at	Dagplejen	skal	forlade	faciliteterne	på	Stakhavegård	forventer	vi	at	der	ligger	en	klar	
plan	før	1.	april	2020,	med	henblik	på	den	videre	proces,	med	præcise	datoer	for	hvornår	hvad	
skal	ske.		
Derudover	ønsker	vi	som	bestyrelse	at	blive	en	del	af	udvælgelsesprocessen	af	de	nye	lokaler.	
	
Vi	ser	frem	til	at	se,	hvordan	i	vil	vise	at	i	ser	Ringsted	Kommunale	Dagpleje	prioriteres	på	lige	fod	
med	kommunens	øvrige	dagtilbud.		
	
		
	
	
Forældrebestyrelsen	i	Ringsted	Kommunale	Dagpleje	


